Criterios de elegibilidad 
Artículo 19. La Dirección General, tomará en consideración los siguientes parámetros para el 
otorgamiento de este apoyo económico educativo a las personas que: 

l. Pertenezcan a un núcleo familiar en el que los ingresos no excedan de $15,000.00 (Quince mil
pesos 00/100 M.N.) mensuales netos, a excepción de los hijos de policías en activo del Municipio
o aquellos policías que hayan fallecido en ejercicio de sus funciones o en traslado por accidente
de trabajo, de acuerdo con la normativa aplicable;

11.